
AGENCE FRANÇAISE
äDEVELOPPEMENT

DELEGATION DE SIGNATURE DOE-EBC-PNS

La Directrice Générale de I'Agence française de développement ;

Vu les articles R. 513-22 à R. 513-42 du code monétaire et financier, relatifs aux statuts de
I'Agence française de développement, notamment son article R. 513-33 ;

Vu le décret du 30 mai 2013 portant nomination à I'Agence française de développement, publié
au Journal Officiel de la République Française, en date du 31 mai 2013;

Vu la décision du 23 février 2011 relative à la publication des décisions portant délégation au
sein de I'Agence française de développement, publiée au Bulletin officiel du ministère de
l'Economie, des Finances et de l'lndustrie et du ministère du Budget, des Comptes publics, de
la Fonction publique et de la Réforme de l'État - N' 38 - janvier-février 2011, page 123 ;

Vu la décision du 8 mars 2011 relative au dispositif de délégation au sein de I'Agence française
de développement ;

DECIDE

Article I

Délégation est donnée à Madame Hélène PETITIMBERT, adjointe au chef de la division de Suivi
Financier des Prêts Non Souverains du Département Entreprises, Banques et Collectivités de
I'AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT (ci-après ( AFD >), dans le cadre des attributions de
la division de Suivi Financier des Prêts Non Souverains décrites dans le recueil d'Attributions des
Services de I'AFD, à l'effet de signer, au nom de la Directrice Générale :

- tous actes relatifs à l'exécution et au suivi des concours financiers non souverains en cas
de difficulté de respect contractuel ;

- les correspondances, actes, contrats, marchés et toutes autres pièces ;

- les avis, mandats et autres documents de dépenses et de recettes dues par/à I'AFD ;

- tous documents permettant d'arrêter tous comptes, de donner et retirer bonnes et valables
quittances et décharges.

Article 2 :

La présente décision entre en vigueur le lendemain de sa publication sur le site lnternet de I'AFD,
conformément à l'article 2 dela décision relative à la publication des décisions portant délégation au
sein de l'Agence française de développement.

Fait à Paris, fe 11 février 2015
En deux exemplaires originaux

La Directrice Générale

Anne PAUGAM

Etablissement public - Dotation de 400 millions d'euros - N" TVA intracommunautaire FR 80 775 665 599
RCS Paris B 775 665 599 - Siège : 5 rue Roland Barthes 75598 Paris cedex 12

téléphone:33(0)1 534431 31 -fax:33(0)1 44879939-telex:281871 F-internet:www.afd.fr


